证券代码：838701        证券简称：豪声电子        公告编号：2025-113

浙江豪声电子科技股份有限公司

投资者关系活动记录表

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、

误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连

带法律责任。

一、 投资者关系活动类别

√特定对象调研

□业绩说明会

□媒体采访

□现场参观

□新闻发布会

□分析师会议

□路演活动

√其他 （线上会议）

二、 投资者关系活动情况

活动时间：2025年 8 月 26日

活动地点：线上会议

参会单位及人员：东吴证券、国泰海通、东北证券、长江证券、联储证券、

开源证券、昆仑健康、肇万资产、创富兆业、中信期货、全天候、创金合信、循

远投资、颐和久富、汇美财富、长城财富、wind每市

上市公司接待人员：公司董事、董事会秘书：言津先生。

三、 投资者关系活动主要内容

问题 1.请问公司 2025 年半年度的业绩怎样？

回答：公司 2025年上半年实现营业收入 41,575.90万元，同比上涨 12.38%，

主要原因系：受益于消费电子行业景气度持续提升，报告期内公司聚焦主业，深

化与客户的合作，微电声业务发展持续向好，为公司整体业绩的提升奠定坚实基

础。同时扣非前净利润 3,456.88万元，同比下降 75.86%，主要原因系：公司前

期生产经营场地搬迁完成并确认资产处置收益所致。2024 年一季度公司完成惠

民街道惠民大道 328 号经营场地搬迁并移交。根据会计准则，公司于 2024 年第

一季度确认较大规模资产处置收益，对上年同期扣非前净利润产生较大增量影

响，进而导致本报告期扣非前净利润相较上年同期出现大幅下滑。扣非后净利润

为 3,171.68 万元，同比上涨 2,772.64%，主要原因系：（1）报告期内公司主要

客户销售额较上年同期稳步增长，同时优化产品结构，积极推广公司新产品，推

动产品毛利率的提升；（2）公司在巩固生产体系稳定性的基础上，通过实施募投

项目扩建产能，优化生产工序和流程，提高生产效率，促进降本增效，提升产品

良率以进一步摊薄成本，深度挖掘和提升公司盈利水平，从而使得本报告期扣非

后净利润同向上升。

问题 2.请问公司近期有推出哪些新产品？

回答：公司近期推出了多款新产品，其中一款超薄大功率微型扬声器，能够

有效兼顾空间与音效；另一款迭代版超线性扬声器，工艺全面升级。同时公司与

小米深度合作，采用激光焊接+橡胶模一体成型技术，为小米全金属腔体手机量

身打造微型扬声器，节省扬声器模组本身占有空间，将其让渡给电池以及其他器

件，实现上扬与下扬对称式立体声，使得整机音色更丰满柔和，为消费者带来沉

浸式影音体验。

问题 3.请问公司的产品是否有用于眼镜？

回答：公司已与多家客户就眼镜用微型电声器件展开接洽，目前尚处于前期

研发阶段，未产生实际收入。

问题 4.请介绍下公司应收账款的账龄情况？

回答：根据 2025年半年报显示，截止 2025年 6月底，公司账龄在 1年以内

的应收账款的比例分别为 99.91%，仅有极小比例应收账款账龄超过 1 年，账龄

结构良好，整体回款风险较小。

问题 5.请介绍下公司截止报告期末的募集资金使用情况？

回答：2023年度，公司向不特定合格投资者公开发行人民币普通股（A 股）

2,450万股，公司本次发行价格为 8.80元/股，募集资金总额为 215,600,000.00

元，扣除发行费用 22,880,691.90 元后，募集资金净额为 192,719,308.10 元，

其中扩建年产 3500万只微型受话器、2500万只微型扬声器、5500万只微型扬声

器集成模组项目（项目 1）拟投入 142,719,308.10元，补充流动资金（项目 2）

拟投入 50,000,000.00 元。截至 2025 年 6 月 30 日，项目 1 已使用募集资金

90,677,735.56元，项目 2已使用募集资金 50,050,529.92元。综上，截至 2025

年 6月 30日，以上项目 1、2 合计使用募集资金 140,728,265.48元，占募集资

金净额比例为 73.02%。募集资金均用于公司已披露的募集资金项目。

问题 6.请问公司目前产能主要集中在哪，以及海外子公司的建设情况怎

样？

回答：公司目前的产能主要集中在浙江省嘉善县。为了实现国际化发展战略，

增强市场竞争力并拓展海外市场业务，公司已于 2024 年 12 月 12 日在泰国完成

了海外子公司豪声电子（泰国）有限公司的注册登记手续，并于 2025 年 3 月 3

日完成商务部门备案审批手续。目前，泰国子公司处于前期筹备阶段，公司计划

根据市场需求和业务进展分步进行投入，并严格按照相关法律法规及规范性文件

的要求，及时披露本次对外投资的后续进展情况。

特此公告。

浙江豪声电子科技股份有限公司

董事会

2025 年 8 月 26 日

	一、 投资者关系活动类别
	二、 投资者关系活动情况
	三、 投资者关系活动主要内容